

Số: **07** /KH-UBND

Tân Châu, ngày **13** tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phục vụ trồng cây lưu niệm tại Khu di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm chiến thắng Junction City

Căn cứ Công văn số 4901/UBND-NC, ngày 23/12/2021 của UBND tỉnh Tây Ninh về việc thực hiện Chương trình “Xuân Chiến sĩ” năm 2022 tại tỉnh Tây Ninh theo chỉ đạo của Quân khu 7;

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-BCH, ngày 10/01/2022 của Bộ CHQS tỉnh Tây Ninh về việc phối hợp tổ chức Chương trình “Xuân Chiến sĩ” năm 2022 tại huyện Tân Châu;

Căn cứ Kế hoạch số 71/KH-BCH, ngày 10/01/2022 của Bộ CHQS tỉnh Tây Ninh về việc phục vụ trồng cây lưu niệm tại Khu di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm Chiến thắng Junction City.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch phục vụ trồng cây lưu niệm tại Khu di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm Chiến thắng Junction City, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Phục vụ Bộ Tư lệnh Quân khu 7 và Lãnh đạo UBND tỉnh tổ chức trồng cây lưu niệm “Mừng Đảng, mừng Xuân” năm 2022, đồng thời ôn lại truyền thống hào hùng của dân tộc và giáo dục cho các thế hệ hiểu rõ cuộc chiến tranh chống Mỹ cứu nước, đặc biệt là cuộc chiến đấu làm thất bại trận càn Junction City của đế quốc Mỹ đầu năm 1967 trên địa bàn huyện Tân Châu.

2. Yêu cầu: Phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, chuẩn bị tốt các mặt công tác bảo đảm, tổ chức buổi lễ trang nghiêm, chu đáo, an toàn và tiết kiệm. Thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và quy định “5K”.

II. CHƯƠNG TRÌNH LỄ PHÁT ĐỘNG

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh phát động trồng cây lưu niệm.
- Lãnh đạo UBND huyện phát biểu hứa hẹn.
- Trồng cây lưu niệm.
- Kết thúc lễ phát động.

III. NỘI DUNG

- Phục vụ Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu 7 và Lãnh đạo UBND tỉnh tổ chức trồng cây lưu niệm tại Khu di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm Chiến thắng Junction City.

- Tổ chức trồng 10 cây lưu niệm (cao 04m trở lên; đường kính 15cm trở lên).

IV. THÀNH PHẦN DỰ LỄ

Tổng số đại biểu tham dự: **66 đại biểu**, trong đó:

1. Quân khu 7: 16 đại biểu

- Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu: 02 đại biểu.
- Thủ trưởng 04 cơ quan Quân khu: 04 đại biểu.
- Thủ trưởng: Văn phòng Bộ Tư lệnh Quân khu, Phòng Đối ngoại, Phòng Tác chiến/Bộ Tham mưu; Phòng KH-TH, Phòng Tuyên huấn, Phòng Dân vận, Phòng Chính sách, Phòng Công tác Quân chủng/Cục Chính trị; Báo Quân khu, Đoàn Văn công Quân khu: đại biểu.

2. Đại diện Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh: 02 đại biểu.

- Lãnh đạo Tỉnh ủy: 01 đại biểu.
- Lãnh đạo UBND tỉnh: 01 đại biểu.

3. Đại diện Lãnh đạo Huyện ủy, UBND, Ban CHQS huyện Tân Châu: 03 đại biểu

- Lãnh đạo Huyện ủy Tân Châu: 01 đại biểu.
- Lãnh đạo UBND huyện Tân Châu: 01 đại biểu.
- Ban CHQS huyện Tân Châu: 01 đại biểu.

4. Đại biểu các doanh nghiệp đồng hành: 25 đại biểu.

5. Bộ CHQS tỉnh và các cơ quan, đơn vị trực thuộc: 10 đại biểu

- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh: 03 đại biểu.
- Thủ trưởng: Phòng Tham mưu, Phòng Chính trị, Phòng Hậu cần, Phòng Kỹ thuật, Văn Phòng/BCH: 05 đại biểu.
- Sĩ quan, QNCC: 02 đại biểu (*Phòng Chính trị: 01 đại biểu; Phòng Hậu cần: 01 đại biểu*).

6. Bộ phận phục vụ: 10 chiến sĩ Dân quân thường trực các xã, thị trấn.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 09h00 đến 09h30 ngày 21/01/2022 (*Thứ sáu*).

2. Địa điểm: Khu di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm Chiến thắng Junction City.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS huyện

- Chuẩn bị biển tên đại biểu, 10 biển ghi tên đại biểu gắn trên cây trồng lưu niệm theo kích thước quy định (*Bộ CHQS tỉnh sẽ cung cấp cụ thể sau khi có tên Đại biểu tham gia chính thức*).

- Phân công 10 chiến sĩ DQTT phục vụ nước uống tại buổi lễ và nước tưới

trồng (mỗi hố trồng cây có 01 chiến sĩ DQTT phục vụ).

- Chuẩn bị 10 cây trồng; 10 hố trồng cây; 10 thùng tưới cây (mỗi hố trồng cây có 01 xẻng, 01 thùng tưới) và dụng cụ phục vụ đại biểu trồng cây lưu niệm theo Kế hoạch (Thời gian hoàn thành trước 15h00 ngày 20/01/2022).

- Trang trí maket (có phụ lục kèm theo).

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Xác định vị trí trồng cây lưu niệm, đảm bảo đúng quy hoạch của Khu di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm Chiến thắng Junction City.

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện, UBND Thị trấn Tân Châu tổ chức dọn dẹp, vệ sinh khu vực tổ chức Lễ trồng cây đảm bảo xanh, sạch, đẹp.

3. Công an huyện: Lập Kế hoạch bảo vệ bảo đảm trật tự, an toàn khu vực Lễ trồng cây lưu niệm.

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện

- Bảo đảm âm thanh, ánh sáng, loa đài, điện, nước, cấm cờ phướn phục vụ Lễ trồng cây lưu niệm theo Kế hoạch.

- Chuẩn bị bàn, ghế, bục phát biểu phục vụ Lễ trồng cây lưu niệm theo hiệp đồng của Ban CHQS huyện.

5. Văn phòng HĐND-UBND huyện: Phối hợp Ban CHQS huyện chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo UBND huyện trong Lễ trồng cây lưu niệm.

6. UBND các xã, thị trấn

- Cử lực lượng Dân quân, Công an phục vụ Lễ trồng cây và đảm bảo an ninh, trật tự tại khu vực làm lễ và các trục đường theo hiệp đồng của Ban CHQS huyện và Công an huyện.

- Các cơ quan, đơn vị lập dự toán kinh phí bảo đảm thực hiện, gửi về Ban CHQS huyện tổng hợp trước **09 giờ, ngày 14/01/2022**. Ban CHQS huyện tổng hợp kinh phí, báo cáo Bộ CHQS tỉnh **trước ngày 15/01/2022**.

- Mọi công tác chuẩn bị hoàn thành **trước 15h00 ngày 20/01/2022**.

Trên đây là Kế hoạch phục vụ trồng cây lưu niệm tại Khu di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm Chiến thắng Junction City của Ủy ban nhân dân huyện, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận: *lcp*

- Bộ CHQS tỉnh;
- TT.Huyện ủy;
- CT, các PCT.UBND huyện;
- Các đơn vị, địa phương có liên quan;
- Lưu: VP.HĐND-UBND.

CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Thành

Phụ lục trang trí

(Kèm thêm Kế hoạch số *07* /KH-UBND, ngày *13*/01/2022 của UBND huyện)

- Bảng rôn:

+ “Mùa xuân là Tết trồng cây làm cho đất nước càng ngày càng xuân”.

+ “Trồng thêm một cây xanh là thêm một hành động bảo vệ trái đất”.

- Maket:

<p><i>(Cánh gà bên trái)</i></p> <p>TÍCH CỰC HƯỞNG ỨNG “TẾT TRỒNG CÂY ĐÒI ĐÒI NHỚ ƠN BÁC HỒ”</p>	<p>LỄ TRỒNG CÂY HƯỞNG ỨNG “TẾT TRỒNG CÂY ĐÒI ĐÒI NHỚ ƠN BÁC HỒ”</p> <p>Xuân Nhâm Dần 2022</p> <p><i>Tân Châu, ngày 21 tháng 01 năm 2022</i></p>	<p><i>(Cánh gà bên phải)</i></p> <p>“VÌ LỢI ÍCH MƯỜI NĂM TRỒNG CÂY, VÌ LỢI ÍCH TRĂM NĂM TRỒNG NGƯỜI”</p>
--	---	--

BCHQS TỈNH TÂY NINH
BAN CHỈ HUY QUÂN SỰ
HUYỆN TÂN CHÂU

Số: 379 /TTr-BCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Châu, ngày 12 tháng 01 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc ký ban hành kế hoạch phục vụ trồng cây lưu niệm
tại khu di tích lịch sử địa điểm Lưu niệm chiến thắng Junction City

Kính gửi: Đồng chí Chủ tịch UBND huyện.

Thực hiện Công văn số 4901/UBND-NC ngày 23/12/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện Chương trình “Xuân Chiến sĩ” năm 2022 tại tỉnh Tây Ninh theo chỉ đạo của Quân khu 7;

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-BCH, ngày 10/01/2022 của Bộ CHQS tỉnh về việc phối hợp tổ chức chương trình “Xuân chiến sĩ” năm 2022 tại huyện Tân Châu.

Căn cứ Kế hoạch số 71/KH-BCH, ngày 10/01/2022 của Bộ CHQS tỉnh về việc phục vụ trồng cây lưu niệm tại Khu di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm Chiến thắng Junction City.

Ban CHQS huyện lập tờ trình, trình đồng chí Chủ tịch UBND huyện ký kế hoạch phục vụ trồng cây lưu niệm tại Khu di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm Chiến thắng Junction City

Kính trình đồng chí Chủ tịch UBND huyện xem xét./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- VP UBND huyện;
- Lưu: BM, BCT, T04.

CHÍNH TRỊ VIÊN



Thượng tá Trần Văn Toàn